
17134 10 Octubre 2006 D.O.E.—Número 119

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2006, de
la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales, por la que se
conceden ayudas a los grupos de acción
local destinadas a apoyar sus gastos de
funcionamiento en la ejecución de los
programas de desarrollo rural LEADER + y
PRODER II.

De conformIdad con lo dispuesto en la Orden de 21 de julio
de 2006, por la que se establece la convocatoria para la
concesión de ayudas a los grupos de acción local destinadas a
apoyar sus gastos de funcionamiento en la ejecución de los
programas de Desarrollo Rural LEADER + y PRODER II para
el ejercicio 2006 (D.O.E. n.º 88, de 27 de julio de 2006), y a
la vista de la propuesta que presenta la Comisión de Valora-
ción a que se refiere el artículo 8 de la citada Orden, en
relación con el artículo 14 del Decreto 104/2006, de 30 de
mayo (D.O.E. n.º 66, de 6 de junio de 2006), por el que se
establecen las bases reguladoras para la concesión de la cita-
das ayudas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder una ayuda económica por importe de cuatro-
cientos noventa y siete mil euros (497.000 €), a lo Grupos de
Acción Local que se relacionan en el Anexo I, destinada a subven-
cionar los gastos derivados de funcionamiento de los citados
Grupos en la ejecución de los programas de desarrollo rural
LEADER + y PRODER II, con cargo a Aplicación presupuestaria
15.03.531A.489.00 y Código de Proyecto 2004.15.03.0019 de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extrema-
dura para el año 2006.

Segundo. La concesión de la subvención está sujeta al cumpli-
miento de los requisitos, condiciones y obligaciones establecidas
en el Decreto 104/2006, de 30 de mayo y en la Orden de 21 de
julio de 2006, comprometiéndose los beneficiarios tal y como
dispone el artículo 16 del citado Decreto, a justificar documental-
mente los gastos y pagos por el importe equivalente al último
25% de la ayuda concedida, con anterioridad al 30 de noviembre
del presente año.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía adminis-
trativa, podrá interponer Recurso de Alzada en el plazo de un



D.O.E.—Número 119 10 Octubre 2006 17135

mes a partir del día siguiente a su publicación ante el
Excmo. Sr. Consejero de Desarrollo Rural, de conformidad con
dispuesto en los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y
artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobier-
no y de la Administración de la Comunidad Autónoma de

Extremadura, sin perjuicio de ejercitar, en su casa cualquier
otro que estime procedente.

Mérida, 2 de octubre de 2006.

El Director General de Desarrollo
e Infraestructuras Rurales,
JOAQUÍN JIMÉNEZ MOZO




